
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
_________________________________________школа №2 г.Алагира______________________________________

наименование организации

ПРИКАЗ

Об участии в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/24 учебном году

от 31.10.2023 0-224.2
дата приказа № приказа

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 
(далее Порядок, олимпиада), приказом МОН РСО-Алания от 31.10.2022г. № 1074 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном 
году в РСО-Алания», приказом УО АМС Алагирского района от 31.10.2023г. № 214 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном 
году в общеобразовательных организациях Алагирского района»

Приказываю:

1. Принять участие с 09.11.2023г. по 12.12.2023г. в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по следующим предметам: русский язык, 
основы безопасности жизнедеятельности, английский язык, экология, обществознание, 
физическая культура, литература, история, география, право, экономика, искусство (МХК), 
математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика.

2. Заместителю директора по УВР Савлоховой Р.В.:

- создать условия для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады по 
физике, физической культуре, экологии, астрономии, информатике, биологии, географии 
согласно трафику и местам проведения муниципального этапа олимпиады.
(Приложение 1);

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и 
местах проведения муниципального этапа олимпиады, о продолжительности олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету, подаче апелляций о нарушениях порядка 
проведения, о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады;

обеспечить:
- сопровождение участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

к местам проведения;
- проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии 

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
МОН РФ от 27.11.2020г. № 678;

- явку организаторов в аудиториях;
- явку членов предметных комиссий на проверку олимпиадных работ в соответствии с 

графиком. (Приложение);
- заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады до 07.11.2023г.;
- безопасность участников олимпиады.

3. Классным руководителям 7-11кл.:
- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся и обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении 
с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, и о согласии на 
публикацию результатов олимпиады своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети 
Интернет.



4. Ответственному за расписание уроков Черчесовой Д.М. составить график занятий в дни 
проведения муниципального этапа олимпиады.

5. Техническому специалисту Савхаловой З.К. обеспечить видеонаблюдение в аудиториях,

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель: и.о.директора
ДОЛЖНОСТЬ

Сидомонидзе Фатима Николаевна
ФИО (расшифровка подписи)

• J-f-OH, ------
g < ш з с, I с ощ  s*k: ПОДПИСЬ



Приложение 1 
к приказу МБОУ СОШ №2 г.Алагира 

от 31.10.2023г. № 0-224.2

ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников
№
п/п

Наименование
предмета

Дата
проведения

День недели
Место

проведения
Ответственные 
за проведение

1. История 09.11.2023 Четверг ГБОУШИ
г.Алагир

Туккаева Д.Г. 
ДзугкоеваР.И.

2. Физика 10.11.2023 Пятница МБОУ СОШ № 2 Туккаева Д.Г. 
Калоева З.В

3, Физическая культура 
(теоретический тур)

13.11.2023 Понедельник МБОУ СОШ № 2 Туккаева Д.Г. 
Агузарова Ф.С.

Физическая культура 
(практический тур)

14.11.2023 Вторник МБОУ СОШ № 2 Туккаева Д.Г. 
Гаглоев А. А

4. Литература 15.11.2023 Среда ГБОУШИ
г.Алагир

Туккаева Д.Г. 
Кочиева И. А.

5. Экология 17.11.2023 Пятница МБОУ СОШ № 2 Туккаева Д.Г. 
Дзугкоева Р.И.

6. Астрономия 18.11.2023 Суббота МБОУ СОШ № 2 Туккаева Д.Г. 
Дарчиева Е.П.

7. Информатика 21.11.2023 Вторник МБОУ СОШ № 2 Туккаева Д.Г. 
Кадзаева М.Т.

8. Биология 22.11.2023 Среда МБОУ СОШ № 2 Туккаева Д.Г.
Дудаева В. К.

9. Г еография 23.11.2023 Четверг МБОУ СОШ № 2 Туккаева Д.Г. 
Кочиева И. А.

10. Английский язык 
(письменный тур)

24.11.2023 Пятница МБОУ СОШ № 3 Туккаева Д.Г. 
Кадзаева М.Т.

11. Английский язык 
(устный тур)

25.11.2023 Суббота МБОУ СОШ № 3 Туккаева Д.Г. 
Агузарова Ф.С.

12. ОБЖ (теоретический 
тур)

27.11.2023 Понедельник МБОУ СОШ № 5 Туккаева Д.Г.
Хубаев М. Г.

13. ОБЖ
(практический тур)

28.11.2023 Вторник МБОУ СОШ № 5 Туккаева Д.Г. 
Гаглоев А. А.

14. Русский язык 29.11.2023 Среда ГБОУШИ
г.Алагир

Кадзаева М.Т. 
Агузарова Ф.С.

15. Искусство(МХК) 30.11.2023 Четверг МБОУ СОШ № 3 Дудаева. В. К.. 
Кадзаева Д.Г.

16. Немецкий и французский 
языки (письменный тур)

01.12.2023 Пятница МБОУ СОШ № 3 Туккаева Д.Г. 
Дарчиева Е.П.

17. Немецкий и французский 
языки (устный тур)

02.12.2023 Суббота МБОУ СОШ № 3 Туккаева Д.Г. 
ГабисоваТ.Х.

18. Право 04.12.2023 Понедельник ГБОУ ШИ
г.Алагир

Кадзаева М.Т. 
Кочиева И. А.

19. Обществознание 05.12.2023 Вторник ГБОУ ШИ
г.Алагир

Кадзаева М.Т. 
Калоева З.В



20. Математика 07.12.2023 Четверг ГБОУ ШИ 
г.Алагир

Туккаева Д.Г.
Дудаева В. К.

21. Технология 
(защита проекта)

08.12.2023 Пятница МБОУ СОМБОУ 
СОШ № 3

Туккаева Д.Г. 
ГабисоваТ.Х.

2 2 . Технология 
(теория +практика)

09.12.2023 Суббота МБОУ СОМБОУ 
СОШ № 3

Туккаева Д.Г. 
КадзаеваМ.Т.

23. Химия 11.12.2023 Понедельник МБОУ СОМБОУ 
СОШ № 3

Туккаева Д.Г. 
АгузароваФ.С.

24. Экономика 12. 12.2023 Вторник МБОУ СОМБОУ 
СОШ № 3

Туккаева Д.Г.
Хубаев М. Г.



Приложение 2 
к приказ}- МБОУ СОШ №2 г.Алагира 

от 31.10.2023г. № 0-224.2

СОСТАВ
муниципальны х предметно-методических комиссий

Наименование
предмета

Состав 
предметных комиссий

Английский язык 1. Чельдиева И.Х.
2. Зембатова Т.А.
3. КодзаеваЗ.С.
4. Вахлюева С.Н.
5. ГасиеваЛ.Ю.

Биология 1. ЛьяноваЗ.К.
Обществознание 1. Лазарева М.С.

2. Козаева-Гозюмова И.Г.
3. СохиеваЛ.Г.

Математика 1. Хайретдинова Э.Р.
1. Дзахоева Э.Т.
2. Касабиева А.И.

Русский язык 1. ГозюмоваЕ.К.
2. Кочиева Т.Х.
3. Оказова С.В.
4. Габолаева Ж.М.
5. ШотаеваЛ.А.

История 1. ЛазароваМ.С.
2. Козаева-Гозюмова И.Г.
3. СохиеваЛ.Г.

ОБЖ 1. Ломидзе З.Ш.
Физкультура 1. Томаев О.М.

2. Гогичаев Я.А.
Русская литература 1. Оказова С. В.

2. Габолаева Ж.М.
3. ШотаеваЛ.А.

Экономика 1. Хосаева Р.Э.
Экология 1. ЛьяноваЗ.К.
Физика 1. ХоховаЗ.А.
Г еография 1. Дзугкоева Н.В.

2. Хосаева Р.Э.
Информатика 1. Савхалова З.К
Технология 1. Загалова Р.Ц.
Право 1. ЛазароваМ.С.

2. Козаева-Гозюмова И.Г.


